
 

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  

SETTORE AA.PP./PROMOZIONE SOCIALE/PATRIMONIO/ECONOMATO 

N.065/Registro Generale N.032/Registro del Servizio 

del 18/01/2018 del 18/01/2018 

Oggetto: 
INSERIMENTO MINORE PR PRESSO COMUNITA’ EDUCATIVA PER MINORI 

DI LATIANO (BR). IMPEGNO DI SPESA. 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

(art.183-comma 7 del D.Lgs. 18/08/2000 n.267) 

 

Capurso, 18/01/2018 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

ECONOMICO  FINANZIARIO 

F.to dott. Nicola Bavaro 

 

PUBBLICAZIONE 

 

Copia della presente determinazione viene affissa all’Albo Pretorio informatico del sito web istituzionale del 

Comune all’indirizzo www.comune.capurso.bari.it, dal giorno 18/01/2018 per restarvi dieci giorni 

consecutivi. 

 

Capurso, 18/01/2018 

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

            F.to Maria Tansella 

 

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 

 

IL CAPO SETTORE 

Dottor Vito Prigigallo 

Capurso, 18/01/2018 

 

 

 



IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

Premesso che nella serata del 08/12/2017 personale afferente alla stazione Carabinieri di Capurso, 

provvedeva ad accompagnare presso una comunità educativa per minori a Latiano (BR) una minore, la cui 

identità è agli atti dell’ufficio proponente; 

considerato che il servizio sociale professionale si adoperava per l'inserimento della stessa presso questa  

comunità alloggio per minori in forma residenziale ed altresì, si adoperava con la competente Procura della 

Repubblica presso il Tribunale dei Minorenni di Bari per formalizzare eventuali sviluppi in merito;   

atteso che con comunicazione assunta a ns protocollo n.920 del 15/01/2018 si comunicava l'inserimento 

della  minore PR a partire dal 08/12/2017 presso la struttura individuata dalla Stazione Carabinieri di 

Capurso ovvero presso la Comunità educativa per Minori “il Riccio”  gestita dalla cooperativa sociale I 

Giardini del sole a rl con sede a Latiano (BR) in viale Aldo Moro n.34;   

ravvisata la necessità di determinare la spesa per la permanenza della minore in de quo presso la struttura 

indicata fino al 31 gennaio 2018 e comunque per il tempo strettamente necessario affinché la Procura della 

Repubblica presso il Tribunale dei Minorenni di Bari ufficializzi il tutto, si propone di impegnare, in via del 

tutto straordinario e per un tempo limitato la somma necessaria per la permanenza per 55gg  ai sensi di 

quanto disposto dal Reg.Regionale n.04/07 per un ammontare pari ad € 70,00 giornalieri Iva esclusa;      

Visto  

� l'art.191 comma 1 “Regole per l'assunzione di impegni e per l'effettuazione di spese” del D.lgs.  

n.267/2000 e ss.mm.ii. Testo Unico degli Enti Locali; 

� l'art.107 “Funzioni e responsabilità della Dirigenza” del D.lgs.  n.267/2000 e ss.mm.ii. Testo Unico degli 

Enti Locali; 

� lo Statuto Comunale; 

� il Regolamento Comunale di Contabilità; 

DETERMINA 

1. di affidare, per tutto quanto espresso in premessa il servizio di ospitalità fino al 31/01/2018 della minore 

PR, la cui identità è agli atti dell’uffcio,  presso la struttura la Comunità educativa per Minori “il Riccio”  

gestita dalla cooperativa sociale I Giardini del sole a rl con sede a Latiano (BR) in viale Aldo Moro n.34  

avente codice fiscale 02252310749, per un costo complessivo di € 4.042,50 (iva al 5% inclusa); 

2. di dare atto che per il servizio di cui al precedente punto (1) è stato acquisito il CIG ZA521C396E 

attraverso l’apposito portale dell’ANAC; 

3. di impegnare la spesa complessiva di € 4.042,50 (iva al 5% inclusa) per la minore di cui in premessa 

con imputazione all’Intervento 1.10.04.03 – Missione 12 - Programma 01 - Piano dei Conti 1.3.2.15.8 – 

Capitolo 226.000 “Rette di inserimento in strutture residenziali ed altri interventi per minori” – Impegno 

n.185/2018; 

4. di stabilire che alla liquidazione della spesa in argomento, nei limiti dell’ammontare dell’impegno di cui 

al precedente punto (3), si provvederà con successivo provvedimento a seguito della ricezione della 

relativa fattura e del riscontro operato sulla regolarità dei servizio affidata e sulla rispondenza degli stessi 

ai requisiti quali-quantitativi, ai termini ed alle condizioni pattuite; 

5. di dare atto che: 

- ai sensi dell’art.147-bis del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali approvato 

con D.Lgs. n.267/2000, sul presente provvedimento è espresso il parere favorevole del sottoscritto in 

ordine alla regolarità tecnica ed alla correttezza dell’azione amministrativa; 

- ai sensi dell’art. 183, comma 8, del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali 

approvato con D.Lgs. n.267/2000, il presente provvedimento è stato adottato previo accertamento 

che il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con 

gli obiettivi di finanza pubblica (pareggio di bilancio) di cui all’art.1, commi 463 e ss., della Legge 

n.232/2016; 



- il presente provvedimento diviene esecutivo a seguito dell’apposizione dal parte del Responsabile 

del Settore Economico Finanziario del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, 

come disposto dall'art.183, comma 7, del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali 

approvato con D.Lgs. n.267/2000. 

Il Responsabile del Settore 

AA.PP./Promozione sociale/Patrimonio/Economato 

     F.to Dottor Vito Prigigallo 


